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iværksættere er i dag delt på to kontrakter, hvil- 
ket medførerudgifter til administration, husleje 
m.v. to steder. 

Med en sammenlægning af aktiviteterne i . 
TIC og kontaktpunkterne for iværksættere i fær- 
re og større enheder kan der opnås effektivitets- 
gevinster, som efter regeringens opfattelse kan 
anvendes mere effektivt i den direkte indsats 
overfor iværksætterne og.de små og mellemsto- 
re virksomheder. 

Hertil kommer, at-en sammenlægning, i færre 
og større enheder vil kunne, styrke de faglige 
miljøer i de nye.erhvervsservicéenheder, idet fle- 
re gode kræfter samles under samme tag og der- 
ved kan supplere og understøtte hinandens 
kompetencer. 

Med hensyn til jeres kritikpunkt vedrørende; 
en ny lokal organiseringi som I ikke finder nær- 
mere beskrevet, kan jeg oplyse, at regeringen er 
inspireret af bl.a. Sverige og Finland, hvor man i 
dag har et landsdækkende netværk af private 
rådgivere organiseret i lokale foreninger, som til- 
byder gratis rådgivning til iværksættere. 

Her har man gode erfaringer med, at private 
rådgivernetværk løfter opgaven med at udbyde 
rådgivning til iværksættere før og.efter virksom- 
hedsstart. Netværkene bygger på lokale rådgi- 
veres og virksomheders engagement og interes- 
se i at bidrage til et dynamisk og stærkt er- 
hvervsmiljø i lokalområdet. m 

Det er regeringens ;hensigt> at initiativet skal 
baseres på et lokalt engagement og ikke som et 
initiativ, der skal styres fra centralt hold. Opbyg- 
ningen af netværket vil derfor bero på de lokale 
kræfter, der kan se mulighederne i initiativet, og 
som samtidig er båret af ønsket om at gøre en 
aktiv indsat for lokalområdets iværksættere og 
erhvervsliv. 

Det er derfor også med glæde, at jeg konstate- 
rer, àt I allerede er godt i gang med at indgå afta- 
ler med private rådgivere om billig eller gratis 
rådgivning til jeres iværksættere.Det ligger helt i 
tråd med regeringens ønsker. 

Med hensyn til jeres bekymring for en udtyn- 
ding af de statslige investeringer i Landsdels- 
center Midt og Vest; som følge af en nedlæggelse 
af TIC Ringkøbing, mener jeg, at I tager sorgerne 
på forskud. Ingen vedendnu, hvor de nye er- 
hvervsserviceenheder bliver placeret. Det er helt 
op til de regionale partere at tegne landkortet af 
den kommende erhvervsservice. Jeg kan derfor 

også kun opfordre jer til at være offensive med 
hensyn til at få placeret en erhvervsservicenhed 
eller dele af den på den for jer »rigtige«: side af 
det jyske vandskel. 

Regeringens initiativ om en iværksætterfond 
på 500 mio. kr. til risikovillige investeringer, me- 
ner I er utilstrækkelig. I antager, at en arbejds- 
plads koster ca. 1 mio. kr. i udstyr og viden, og 
at det derfor kun kan blive til 500 arbejdsplad- 
ser.! handlingsplanen for iværksættere lægges 
op til, at iværksætterfonden bliver på minimum 
500 mio. kr. -  det er regeringens ønske, at fon- 
den med tiden vokser sig større. Udover fon- 
dens medinvestering i en god idé, er det forvent- 
ningen, at ideen er så god, at den kan tiltrække 
yderligere risikovillig kapital. Dét 'er derfor re- 
geringens forventning, at effekterne af iværk- 
sætterfonden bliver væsentlig større end I anta- 
ger i jeres brev. " 

Hvad angår jeres afsluttende punkter om 홢 
Danmark i balance er jeg enig i jeres betragtning 
om, at der skal mere end en god lokal erhvervs- 
service til, hvis vi skal give vores iværksættere 
og virksomheder bedre vilkår. Derfor foreslår 
regeringen i handlingsplanen for iværksættere 
også en bred vifte af initiativer, der skal forbedre 
iværksætternes opstarts- og vækstvilkår. : 

Hertil kommer, at regeringen arbejder på en 
regional vækststrategi, der indeholder en række 
forskellige elementer, som bl.a. forsøger at tage 
højde for de problemstillinger, I påpeger. 

Jeg vil ønske jer held og lykke med arbejdét ; 
for at forbedre vilkårene, for iværksættere og er- 
hvervslivet i det nordvestjyske. 

Med venlig hilsen 

Bendt Bendtsen , - -, I I I . * .' 
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